
－ 1 － 

2009年 10月8日 

 

日本現象学・社会科学会報 第78号 

 

日本現象学・社会科学会 事務局  

〒371-8510 群馬県前橋市荒牧町4-2 
群馬大学社会情報学部 

砂川（比較文化基礎論）研究室内 
Tel／Fax: 027-220-7437（直通） 

E-mail: info@jspss.org   
http://www.jspss.org/   

 

 

１．2008年度第25回大会報告 

 2008年度第25回大会は、2008年 12月 6（土）、6（日）両日にわたり、矢田部圭介会員を世話人と

して武蔵大学において開催されました。ご報告頂いた方々をはじめ、当日会場の準備ならびにお手伝

いいただいた開催校の皆さまに厚く御礼申し上げます。 

 

２．2008年度第25回総会報告 

 大会２日目に開かれた総会では、廣重剛史会員を議長に選出した後、以下のことが報告され、審議

事項については委員会の提案通り承認、決定されました。 

報告事項 

（１）2008年度活動報告 

    会報の発行（75号：6月6日、76号：9月26日、77号：11月4日） 

    年次大会（2008年 12月 6, 7日、武蔵大学） 

（２）ホームページの開設 

審議事項 

（１）2008年度決算（別紙参照）※省略 

（２）2009年度予算（別紙参照）※省略 

（３）次期役員について 

（４）特別会員について 

（５）次年度大会について 

（６）事務局について 

 

３．新役員について 

総会にて承認された委員候補者名簿に基づき、現在就任の可否の最終確認を行っております。確定

しました役員の構成については、次号の会報にてご紹介させていただきます。 

 

４．特別会員について 

前委員会では、本学会のこれまでの活動の中で、特別の功労のあった方として、歴代の会長をお務

めになった新田義弘先生、山岸健先生を、本学会会則第四条に基づき、総会にて特別会員に推挙させ

ていただきました。総会では、全会一致にて承認され、後日、両先生からご快諾のお返事をいただき

ました。両先生には、今後とも本学会の活動にご助言を賜わりますとともに、ご指導ご鞭撻のほどお



－ 2 － 

願い申し上げます。 

 

５．事務局の移転について 

本学会の事務局は、本年度より群馬大学社会情報学部砂川研究室に移転いたしました。事務局移転

作業の遅れにより、会員の皆様へのご連絡が遅くなりましたことをお詫び申し上げます。 

 

６．今年度年次大会のお知らせ 

本年度大会は、青山治城会員のお世話により、12 月 5 日（土）・6 日（日）の両日、神田外語大学

（千葉市美浜区）にて開催致します。 

企画といたしましては、12月5日午後に、ワークショップ「ケア」を開催予定です。また、12月6

日午後には、シンポジウム「死の哲学と社会科学」を開催予定です。企画の詳細、ならびに、各報告

者の報告タイトルは、次号の会報にてご案内いたします。 

 

７．大会報告募集について 

 今年度大会での一般報告の報告者を募集致します。報告をご希望の方は、10月 25 日までに、１）

報告タイトル、２）お名前、３）ご所属、４）連絡先（住所・電話番号・E-mailアドレス等）を添え

て、事務局までお申し込み下さい。 

 報告時間は45分（質疑応答15分を含む）を予定しています。 

 

８．会員の異動 

 入会 

  ※省略 

 退会 

※省略 

 

９．会費納入のお願い 

 今年度会費の納入をお願いいたします。払込用紙を同封させていただきましたので、郵便振替にて

ご納入いただきますよう、お願いいたします。なお、過年度分に会費のある方には、あわせて、ご請

求させていただいております。 

 年会費は、一般会員2,000円、学生会員1,000円となっております。 

 郵便振替口座： 00920-2-56364 （加入者名：日本現象学・社会科学会） 

以上 


